Siphnon et accepto quod auara poposcerat auro
mutata est in auem quae nunc quoque diligit aurum,
nigra pedes, nigris uelata monedula pennis.
nec non Oliaros Didymeque et Tenos et Andros
470 et Gyaros nitidaeque ferax Peparethos oliuae
Cnosiacas iuuere rates. latere inde sinistro
Oenopiam Minos petit, Aeacideia regna:
Oenopiam ueteres appellauere, sed ipse
Aeacus Aeginam genetricis nomine dixit.

475 Turba ruit tantaque uirum cognoscere famae
expetit; occurrunt illi Telamonque minorque
quam Telamon Peleus et proles tertia Phocus;
ipse quoque egreditur tardus grauitate senili
Aeacus et quae sit ueniendi causa requirit.
480 admonitus patrii luctus suspirat et illi
dicta refert rector populorum talia centum:
«arma iuues oro pro nato sumpta piaequae
pars sis militiae; tumulo solacia posco».
huic Asopiades «petis irrita» dixit «et urbi
485 non facienda meae; neque enim coniunctior ulla
Cecropidis hac est tellus: ea foedera nobis».
tristis abit «stabunt»que «tibi tua foedera magno»
dixit et utilius bellum putat esse minari
quam gerere atque suas ibi praeconsumere uires.
490 Classis ab Oenopiis etiamnum Lyctia muris
spectari poterat, cum pleno concita uelo
Attica puppis adest in portusque intrat amicos,

466. *Siphnon et* Heinsius: *sithon et* B^{2c}: *sithon* M B¹FG^{ac}L: *sithonis* NU G^{2c}P 469. *nec o^c χ: at Ω (N^c), edd. | tenos χ: senos Ω 473. ipsam M^{ac}N^{ac} 476. *expetit* B²FGL: *excipit* M^cNU P: *excipitur* M^{ac}: *et cupit* φ 486. *hac est tellus* U B^cP: *est hac t. N^c G: hac t. FL (S): hac quam t. B^{ac}: quam est haec t. M(N^{ac}) | ea: sunt ea FL 487. *magno: damno* U^{3c} F^{3c} φ 492. *in portusque* N^{ac}U (cf. XIV 656): *in portus* MN^c P^{ac}: *et portus* Σ**

scellerata, che, avida, avuto l'oro pattuito, era stata
mutata nell'uccello che anche adesso è amico dell'oro,
la gazza, scura nelle zampe, scura nel manto di penne.
Oliaro, invece, Didime, Teno, Andro, e Giaro,
470 e Pepareto feconda di lucido olivo negarono aiuto
alle navi di Cnosso. Virando allora a sinistra
Minosse si reca a Enopia, regno di Eaco. Enopia
gli antichi l'han chiamata, ma proprio lui, Eaco,
ne mutò il nome in Egina dal nome di sua madre.
475 Accorre la gente, impaziente di conoscere un eroe
tanto famoso. Gli vanno incontro Telamone, e Peleo,
più giovane di Telamone, e Foco, il terzo fratello.
Lui pure esce, lento sotto il peso degli anni,
Eaco, e chiede perché lì sia venuto.
480 Ripensando al suo lutto di padre, l'altro sospira
e così gli parla il re di cento città:
«Aiuta queste armi, ti prego, impugnate per il figlio
e sii parte della santa impresa: chiedo sollievo per un morto».
Il nipote d'Asopo risponde: «Chiedi l'impossibile:
485 la mia città non lo può fare. Non c'è terra più di questa
legata ai discendenti di Cecrope: noi siamo alleati».
Triste se ne riparte, e «Ti costerà cara» disse, «questa alleanza»,
ma preferisce minacciare la guerra
piuttosto che farla e consumare in anticipo le sue forze.
490 La flotta cretese era ancora visibile dalle mura
di Enopia, quando a vele spiegate arriva
una nave ateniese ed entra nel porto amico: